
Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 611/2022  ze dne: 15. 12. 2022 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17020:2012: 

RAILTEST, a.s. 

Inspekční orgán 

Dělnická 466/73, 405 02 Děčín VI 

Strana 1 z celkového počtu 2 stran 

 

Pořadové 

číslo1) 
Obor inspekce Typ a rozsah inspekce Inspekční postup 

1. Inspekce přepravitelných 

tlakových zařízení 

Posuzování shody 

- cisternových a bateriových 

vozidel a vozů, 

- snímatelných cisteren, 

- cisternových kontejnerů, 

- cisternových výměnných 

nástaveb s nádržemi 

z kovových materiálů, 

- vícečlánkových kontejnerů na 

plyn, 

- přemístitelných cisteren 

dle Řádu pro mezinárodní 

železniční přepravu nebezpečných 

věcí (RID) a dle Evropské dohody 

o mezinárodní silniční přepravě 

nebezpečných věcí (ADR) a 

Mezinárodního kodexu pro 

námořní přepravu nebezpečného 

zboží (IMDG Code) 

IS-H-01 (verze 007 ze 

dne 1. 9. 2022) 

PP-H-01-01 (verze 006 

ze dne 1. 9. 2022) 

PP-H-01-02 (verze 006 

ze dne 1. 9. 2022) 

PP-H-01-03 (verze 006 

ze dne 1. 9. 2022) 

PP-H-01-04 (verze 006 

ze dne 1. 9. 2022) 

PP-H-01-05 (verze 006 

ze dne 1. 9. 2022) 

PP-H-01-06 (verze 005 

ze dne 1. 9. 2022) 

1) hvězdička u pořadového čísla označuje, že inspekční orgán může v rámci rozsahu akreditace průběžně zařazovat 

nové/aktuální/revidované normativní dokumenty vůči kterým se posuzuje shoda. Aktuální seznam normativních 

dokumentů v rámci flexibilního rozsahu akreditace je k dispozici v inspekčním orgánu (např. u vedoucího 

inspekčního orgánu nebo na webových stránkách inspekčního orgánu). 

 

 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení o akreditaci č.: 611/2022  ze dne: 15. 12. 2022 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17020:2012: 

RAILTEST, a.s. 

Inspekční orgán 

Dělnická 466/73, 405 02 Děčín VI 

Strana 2 z celkového počtu 2 stran 

 

Posuzování shody pro účely autorizace/oznámení 

Pořadové 

číslo1) 
Produkt/skupina produktů Postup posuzování shody/modul 

Základní požadavky / 

harmonizované technické 

specifikace: 

produktové specifikace / 

vlastnosti / technické normy2) 

1. Přepravitelná tlaková zařízení podle NV č. 208/2011 Sb., resp. směrnice 2010/35/EU 

1.1 Cisternová a bateriová 

vozidla a vozy, snímatelné 

cisterny, cisternové 

kontejnery, cisternové 

výměnné nástavby 

s nádržemi z kovových 

materiálů a vícečlánkové 

kontejnery na plyn (MEGC) 

a případně jejich ventily a 

další příslušenství 

NV č. 208/2011 Sb.; 

směrnice 2010/35/EU 

 

Posuzování shody 

Mimořádné inspekce 

Meziperiodické inspekce 

Periodické inspekce 

Nové posouzení shody 

NV č. 208/2011 Sb., § 3 

1) hvězdička u pořadového čísla označuje, že inspekční orgán může v rámci rozsahu akreditace průběžně zařazovat 

nové/aktuální/revidované technické předpisy, které jsou uvedeny v postupu posuzování shody, vůči kterému se 

posuzuje shoda se základními požadavky. Předpokladem je, že se nemění skupina produktů, právní předpis ani 

postup posuzování shody. 

2) Aktuální seznam norem/normativních dokumentů je k dispozici v inspekčním orgánu u manažera kvality. 

 

 

Vysvětlivky: 

ADR Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí 

IMDG Code Mezinárodní kodex pro námořní přepravu nebezpečného zboží 

IS-H-… Interní směrnice hlavního procesu 

NV Nařízení vlády 

NV č. 208/2011 Sb. Transponovaná směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 2010/35/EU 

PP-H-… Pracovní pokyn hlavního procesu (interní postup inspekčního orgánu) 

RID Úmluva o mezinárodní železniční přepravě (COTlF) Přípojek C - Řád pro 

mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věc 

směrnice Směrnice Evropského parlamentu a Rady 

 


